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Utrymmesbristen i lärcentret Brava har varit aktuell sedan byggnaden togs i bruk 
hösten 2023 och har nu ytterligare aktualiserats på grund av att Pargas svenska 
gymnasium sannolikt kommer att ha 25 flera studerande hösten 2025, vilket 
påverkar antalet grupper.  
Enligt elevprognosen kommer antalet elever som inleder åk 7 att minska från och 
med hösten 2028, i jämförelse med nuvarande elevantal. Minskningen är 
snabbare inom den finskspråkiga utbildningen. Fram till dess behöver 
utrymmesfrågan få en lösning. 
 
Utöver utrymmesbristen i Brava genomgår Malms skolas fastighet som bäst en 
grundläggande renovering. Under innevarande läsår har den sk E-delen varit 
avstängd och föremål för grundsanering. Renoveringsarbetet fortsätter läsåret 
2025-2026 så att D-delen stängs av och saneras. D-delen är klassrumsflygeln med 
10 klassrum som vetter mot Skolgatan. Därpå följande läsår 2026-2027 kommer 
samtliga klasser att kunna flytta tillbaka till skolhuset på Parsbyvägen och de 
tillfälliga utrymmena på Vapparvägen tas ur bruk, förutsatt att renoveringen kan 
genomföras planenligt. I det skedet vidtar renovering av kök, matsal och aula. För 
att matsituationen ska löpa under renoveringen behöver en tillfällig lösning 
hittas.  
 
Utrymmesbehovet i Brava kunde avhjälpas genom att tillfälligt uppföra flyttbara 
moduler som fungerar som undervisningsutrymmen. Modulhelheten kunde 
placeras intill gaveln av PIUG 2 och utvidgas med ett utdelningskök och matsal 
inför läsåret 2026-2027, för att då betjäna också Malms skolas elever.  
Planeringen av utrymmena behöver ske i samarbete med användarna.  
 
För att på lång sikt få en lösning som underlättar utrymmesbristen i Brava är det 
viktigt att planeringen av den sk lukio-byggnaden påbörjas. Byggnaden är 
skyddad och kunde med fördel utvecklas till ett utrymme som också betjänar 
tredje sektorn och medborgarinstitutet.  

 
Föredragande Ulrika Lundberg tfn 050 3753593 

fornamn.efternamn@pargas.fi 
 

Beslutsförslag Nämnden för fostran och utbildning beslutar föreslå för stadsstyrelsen att 
enheten för teknik och fastigheter får i uppdrag att i snabb ordning gå vidare med 
uppförandet av tillfälliga undervisningsutrymmen i form av en modulhelhet vid 
Skolgatan, så att utrymmena kan tas ibruk från och med 1.8.2025. 
 

Beslut Förslaget godkändes. Paragrafen justerades omedelbart. 
 
Delgivning Stadsstyrelsen, skolorna i Brava / rektorerna, Malms skola / rektor, enheten för 

teknik och fastigheter / Matias Jensén 
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